ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края

"О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной
компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных

услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны
и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 4
Закона Ставропольского края "О дополнительной мере социальной поддержки в
виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и ком
мунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и быв
шим несовершеннолетним узникам фашизма" и в соответствии со статьей 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

17 декабря 2020 года
№ 2064-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края
"О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной

компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных
услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны

и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма"

Внести в статью 4 Закона Ставропольского края от 11 февраля 2020 г.
№ 20-кз "О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной
компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участ
никам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним
узникам фашизма" следующие изменения:

1) в части 1:
а) абзац первый дополнить словами "(далее -  орган исполнительной вла

сти края в сфере социальной защиты населения)";
б) абзац второй после слов "округов Ставропольского края" дополнить сло

вами "(далее -  орган местного самоуправления)";
2) часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. Дополнительная компенсация не предоставляется участникам, инвали

дам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фа
шизма при наличии у них подтвержденной вступившим в законную силу судеб
ным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и комму
нальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года.
Информацию о наличии у участников, инвалидов Великой Отечественной войны
и бывших несовершеннолетних узников фашизма такой задолженности орган ис
полнительной власти края в сфере социальной защиты населения или орган мест
ного самоуправления получает из государственной информационной системы жи
лищно-коммунального хозяйства.";

3) в части 5 слова "или уполномоченным им органом исполнительной вла
сти Ставропольского края, осуществляющим государственное управление и нор
мативно-правовое регулирование в сфере социальной защиты населения" исклю
чить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Статья 1

22 декабря 2020 г.
№ 153-кз

В.В. Владимиров